DESPACHO 01/2022

Considerando a demanda existente na Secretaria Municipal de

Educação, Esporte e Cultura na contratação de profissionais para

atuarem nas unidades educacionais municipais.

Considerando que houve candidatos convocados para a

apresentação de documentos, os quais não comprovaram os dados

constantes na sua inscrição, sendo remetidos para o fim de lista.

Considerando que ainda há vagas a serem preenchidas, e há

candidatos a serem chamados, a Comissão Organizadora

Resolve

Convocar os candidatos existentes na lista de classificação geral,

respeitando a ordem de classificação conforme a pontuação declarada

pelo candidato, de acordo com cada cargo e suas respectivas vagas até

que se preencham todas as vagas existentes.

  CONVOCAÇÃO 02/2022

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado-PSS-

Edital 01/2021, de 17 de dezembro de 2021 e Edital retificado 01/2022, de 07

de janeiro de 2022,  no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos

abaixo relacionados, para PROVA DE TÍTULOS, no dia 31 de Janeiro de

2022,  no Teatro Municipal Joana Dilacir Palu Gelatti, rua da Liberdade, nº 353,

Centro, Mandirituba-PR, nos horários que seguem:

Dia 31 de Janeiro de 2022

PROFESSOR 20h 9h

PROFESSOR DE ARTE 10h

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 10:30h

PROFESSOR DE INGLÊS 11h

EDUCADOR INFANTIL 13h

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 14h

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14:30h

Local :  Teatro Municipal Joana Dilacir Palu Gelatti,
rua da Liberdade, nº 353, Centro, Mandirituba-PR.

Verifique se seu nome está na lista de convocação e compareça

conforme a orientação de horários e documentos necessários.

Cada candidato deverá comparecer  portando Documentos originais e cópias  :

• Comprovantes de escolaridade

•  tempo de serviço

•  aperfeiçoamento profissional

•  documento oficial de identificação com foto e

• comprovante de inscrição.

Obs: Caso necessário, procurador devidamente documentado, conforme

previsto no edital.

Mandirituba, 28 de janeiro de 2022.

Caroline Bevilacqua

Presidente

Jessica Josiele Godoi

Secretária

Cristiane Schelbauer Goncalves Ribeiro

Membro

PROFESSOR 20h

Classificação Inscrição Nome Pontuação

42 94680 DIRLENE MARLI PEREIRA 98

43 87785 ELAINE MARIA MELO DE ARAGÃO 98

44 89425 HÉLIA MENDES DA SILVA 97

45 92134 COZIMA FARAH FERREIRA 97

46 87838 RAFAELA DE LIMA HUMENHUK 97

47 92256 MARIANA IVANKIO DE OLIVEIRA  97

48 88320 JESSICA RENATA DOS SANTOS  97

49 89239 MILENE RAQUELLY DE FRANÇA 97

50 91841 FABRICIA SETE PEDROSO  96

51 88073 RUTE RODRIGUES DA SILVA FORATO 96

52 94768 JUCELIA DA CRUZ PEREIRA 96

53 92053 VANESSA KACSYK DA CRUZ 96

54 88282 ADRIANA RESNER PREISSLER 96

55 89373 TATIARA TORCHETTO OLIVEIRA 96

56 92206 DENISE APARECIDA DOS SANTOS 96

57 92457 JANISLEI PAULA MARIANO 96

58 94740 SIMONE DE FÁTIMA BONASSOLI GRZYBOWSKI 95

59 91631 VENILSA DE FÁTIMA ARMIM 95

60 92174 ANGELA MARIA DA SILVA 95

61 92058 SIDINEIA APARECIDA DA SILVA MARTINS 95

62 87886 CLEONICE TEREZINHA VIEIRA TEIXEIRA 95

63 94770 JOSELAINE SALESBRAM LEZ 95

64 88367 SANDRIELE BASTOS  95

65 87803 ANANDA APARECIDA VERNIKI 95

66 88211 ALINE FERNANDA BESCOROVAINE DOS
SANTOS

95

67 92062 MARISE DE SA 94

68 92221 ROBERTA FERREIRA DA SILVA 94

69 91889 DEBORA SIMONE RAMOS 94

70 92043 JOSIANE GONÇALVES 94

71 94892 CRISTIANE TEREZINHA CARVALHO CAMILO 94

72 88535 JUCILENE JULIANE ROIKA  94

73 92377 KASSIA ELISA SPEZZIA 94

AFRODESCENDENTE

Classificação Código de
Inscrição

Nome Resultado da pontuação
final

6 90780 MARCILENE SILVA
SANTOS

91

7 95443 ROZANA DOS SANTOS  91

8 87844 JEANETE FERNANDES
LIMA

90

PESSOA COM DEFICIÊNCIA -Pcd

Classifica
ção

Código de
Inscrição

Nome Resultado da
pontuação final

1 89054 LEONILDA MARIANO SILVEIRA 88

2 88053 CLARINDA DE FATIMA DA CRUZ
SCHUERSOVSKI

77

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA

Classificação Código de
Inscrição

Nome Resultado da
pontuação final

10 88926
JOSIANE DE CASSIA BRITO
FERREIRA 90

11 88698 NILSON VAZ NUNES 90

12 91546 FERNANDO MACEDO RIBAS 90

13 87834
FERNANDA PACHECO DA
SILVIERA 90

14

94814 FABIO NICKEL BORTOLI 89

15

92124 ALANA KOPETSKI 86

16

88289 ROGÉRIO AYRES 85

17

91581 DANIEL GOMES DA SILVA 85

18 92487
OSANA LOURENÇO DE
SOUZA ESTEVÃO 85

19

91843 GIOVANE JOSÉ PEREIRA  85

PROFESSOR DE INGLÊS

Classificação Código de
Inscrição

Nome Resultado da
pontuação final

9

88720 THAÍS REGINA DE PAIVA Y 87

10

88854 ANA PAULA RIBEIRO 87

11 88525
RAFAEL MASSACHI
FREITAS 86

12 88391
CAROLINE BOAVENTURA
DA SILVA 85

13 87814
VALDIRENE BATISTA DA
SILVA 84

14

95319 ROSANGELA ZALUSKI 81

AFRODESCENDENTE

Classificação
Código de
Inscrição Nome

Resultado da
pontuação final

1 89610
CAROLINE L
SEGANTINI 73

EDUCADOR INFANTIL

Classificaç
ão

Código de
Inscrição

Nome Resultado da
pontuação final

24 92270 FABIANA ROSA DOS SANTOS 98

25 90694 CLAUDENIA MONTEIRO DA SILVA
REZENDE

96

26 92211 FRANCISLEINE CRICIANE DA LUZ  96

27 94776 TAMARA RIBEIRO DOS SANTOS
LIMA

96

28 90681 MARIA ROZIANE DO NASCIMENTO
MORAES

95

29 91203 ANA LUCIA VERAS DOS REIS 95

30 88171 MARIA FATIMA DE SOUZA 95

31 88131 JOVANIR XAVIER  94

32 88531 SIMONE FERREIRA MARQUES DE
CARVALHO

94

33 88345 ZÉLIA CRISTINA LADEWIG 94

34 88816 FERNANDA CRISTINA KRETE 94

35 92257 CLEIDE REGINA DA SILVA DE
OLIVEIRA

93

36 95070 SARA CAROLINE DA SILVA TEIXEIRA 93

37 88582 LETICIA APARECIDA CORDEIRO 93

38 88951 ANDRESSA BARBOSA DA CRUZ 93

39 88647 DEBORA GOMES FERREIRA 93

40 87967 VILCÉLIA MINICOVSKI VICENTE 92

41 88534 CHARLENE TERESINHA DE PAIVA
CAMPOS

92

42 94639 ALESSANDRA RODRIGUES
FARINHAKE

92

43 87896 AMANDA LENIA GOMES 92

44 87833 FERNANDA PACHECO DA SILVEIRA 92

45 88797 SILVIA APARECIDA DE SOUZA 91

46 90793 PATRÍCIA RODRIGUES CAVALIN DE
LIMA

91

47 91008 CLICIANE MARIA BORGES 91

48 91921 SIMONE BATISTA VIEIRA 91

49 88884 DANIELLE CONRADO LOURENÇO 91

50 94710 GISELE RODRIGUES NASCENTE  91

51 88691 CASSIANE CZECK TEIXEIRA 91

52 88617 MAGALY DE BRITO BARROS 90

53 92266 CLAUDIA MARIA DA SILVA 90

54 88690 EMILIANA SOUZA CZECK MOLETA  90

55 88498 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA LUZ 90

56 87831 ANDRESA DO ROCIO PELOSE
TEIXEIRA

90

57 91177 ALINE KAROLINE ALVES DOS
SANTOS

90

58 88153 ALINE FERNANDA DA SILVA LEITE  90

59 91865 HAYSA KAMILLY DOS SANTOS 90

60 89114 ANDRIELA LACERDA FERNANDES 90

61 87875 ELIANE MORO MACHADO 90

AFRODESCENDENTE

5 87896 AMANDA LENIA GOMES 92

6 91921 SIMONE BATISTA VIEIRA 91

7 88451 ROSÁRIA FURQUIM 87

8 88849 SUELI DE LIMA 86

PESSOA COM DEFICIÊNCIA –Pcd

Classificaçã
o

Código de
Inscrição

Nome Resultado da pontuação
final

1 89114 ANDRIELA LACERDA
FERNANDES

90

2 88839 JUCIANE APARECIDA MELO 76

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

19 96561 CLAUDIA REIGINA REIS 104

20 88475 CLAUDILISA FERREIRA 104

21 96575 ELIETE LEAL DOS REIS 103

22 91810 LUIZ AFONSO XAVIER  103

23 95101 LUIZ CARLOS PERIS 102

24 94901 FERNANDO JOSÉ DA SILVA 102

25 89260 VIVIANE FERREIRA DE LIMA 102

26 88907 LINDEISY CRISTINY COSTA BATISTA 101

27 91929 TATIANE MONOIQUE DE SOUZ VELOSO 101

28 88111 SIDE SANTANNA 100

29 89059 EVERALDO PADILHA 100

30 91193 ILZORETE KMIECIK KREZANOVSKI 100

31 88564 MÁRCIO JOSÉ APARECIDO PEREIRA DE OLIVEIRA 100

32 88461 SANDRA REGINA JACQUES 100

33 91562 DEISE KIARA ROCHA DOS SANTOS 100

34 96504 DANIELE FONTOURA DOS SANTOS 100

35 95126 FRANCESLAINE APARECIDA WOSNIAK 100

36 95492 FÁBIA ALVES RODRIGUES 100

37 95412 SCHEILA ROMANOVSKI 100

38 91828 BRUNO GARCIA 100

39 87977 GRASIELE GRACY DA LUZ 100

40 88546 MARCELO DOS SANTOS NATEL 99

PESSOA COM DEFICIÊNCIA –Pcd

Classificaç
ão

Código de
Inscrição

Nome Resultado da pontuação
final

3 88446 ELIANE TOKARSKI ZANAO 84

4 88882 JORDYNES JUAN CARVALHO DA
PAIXAO

80

5 94562 CALYNKA DUARTE  70

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

41 88410 MAURO DREVECK 90

42 95261 IZAIAS FERNANDES DE LIMA 90

43 88380 WALKIRIA MARIA DE CARVALHO 90

44 87759 ANDRESSA DALILA LEANDRO 90

45 93543 DANIELLE RIBEIRO SIGWALT 89

46 92089 MARIA GILDA RAMOS CRUZ  89

47 87902 JOELMA APARECIDA PADILHA 88

48 88642 ROSICLEIA APARECIDA BRONOSKI STEPNIAK 88

49 89462 ANDREIA CANDIDA FRANCISCO LANG  87

50 88321 ZENILDA APARECIDA PIRES DA CRUZ 87

51 91016 MARIA SUZANA MENDES DOS SANTOS 87

52 91021 CLEUZI TRINDADE DE MATOS 86

53 90789 AMILTON JOSÉ DE CARVALHO 86

54 88336 BRUNO CESAR RODRIGUES 86

55 92223 LEONILDA APARECIDA CAMARGO LEITE  85

56 88051 MARIZA CORDEIRO CARREIRA  85

57 96601 JOCIMAR OZORIO BERNARDES 85

58 92177 SIMONE NENEMAN OLIVEIRA  85

59 94611 VERA LUCI GARCIA DA ROSA 85

60 88623 VALDIRENE DO ROCIO RIBAS DOS SANTOS GAIDA 85

61 94565 SIMEIA ROQUE DA SILVA 85

62 95083 ROZILDA PEREIRA 85

63 88718 IVANETE PEREIRA DE MATOS GOES 85

64 95448 ELIANA MARTINIANO OLIVEIRA  85

65 88602 MARILENE BORA DA ROCHA  85

66 94896 TESTE WN 85

67 88468 ELIZANDRA THAYNE ZACARCHUKA 85

68 94623 SIOMARA DOS SANTOS ROCHA 85

69 95169 MARIA DO ROCIO ALVES DA SILVA 85

70 91138 MARLENE DO ROCIO DOS SANTOS LIMA 84

71 92099 MARLIN LIMA RIBEIRO  84

72 88686 ANDRÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA MIGUEL  84

73 91222 MARIA EVA SANTOS FRAGOSO 83

74 88161 SANDRA MARA DOS SANTOS SILVA 83

75 88132 ARIETE FERREIRA DE LIMA 83

76 94561 MARGARETE DE FÁTIMA DA LUZ  83

77 88027 ELISANE DOS SANTOS 83

78 88268 IZAURA APARECIDA MAIA  83

79 91511 DIVANIR DE LIMA CARVALHO 82

80 92332 TEREZINHA NAMIKATA 82

81 94869 VERA LUCIA DE LIMA GONCALVES  82

82 88444 ANDREIA SIMONE CARDOSO ROCHA CALIXTO 82

83 94747 ROSIANE MARIA STEPHNS 82

84 87993 MARIA ELIANE DE OLIVEIRA 82

85 87932 KELLY MARAISA MACHADO  82

86 91885 ELISANGELA PEREIRA BARBOSA 82

87 94811 DANI ELLE APARECIDA DE PAULA DA SILVA 82

88 88687 DIEGO BENFICA 82

89 94959 SAIONARA APARECIDA DE MOURA GABARDO DE LIMA 82

90 92179 GABRIEL EMANUEL NENEMAN  82

91 88844 TAMARA ELÍSIA KOSLOSKI DA CRUZ 82

92 92445 ALEXSANDRA SPILLER DE OLIVEIRA 81

93 88264 ROSANGELA ALVES FRANCO 81

94 94564 MARA DALILA VENANCIO 81

95 88138 ROSANGELA KEIK 81

96 88199 LUCIANO JEFFERSON MAGALHÃES  81

97 88400 PATRICIA FRANCISCO DE FREITAS 81

98 87847 DANIELE CORDERO DA VEIGA 81

99 89649 ANA PAULA FREIRE DOS SANTOS 81

100 88967 DAIANE APARECIDA DA CRUZ 81

101 94911 RODRIGO APARECIDA DE OLIVEIRA  81

102 92060 DENNYS CARLOS SANCHES DA COSTA 81

103 87923 SAMIRA DE LIMA AQUINO 81

AFRODESCENDENTE

Classificação Código de
Inscrição

Nome Resultado da
pontuação final

5 90789 AMILTON JOSÉ DE CARVALHO 86

6 92223 LEONILDA APARECIDA CAMARGO
LEITE

85

7 92445 ALEXSANDRA SPILLER DE OLIVEIRA 81

8 89649 ANA PAULA FREIRE DOS SANTOS 81

PESSOA COM DEFICIÊNCIA –Pcd

Classificação Código de
Inscrição

Nome Resultado da pontuação
final

4 88687 DIEGO BENFICA 82

5 95079 SOLANGE APARECIDA NENEMAN 76

6 88449 MARISA ALVES DE LIMA  69

Mandirituba, 28 de janeiro de 2022.

Caroline Bevilacqua

Presidente

Jessica Josiele Godoi

Secretária

Cristiane Schelbauer Goncalves Ribeiro

                                                              Membro